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Hyvät kuulijat, arvoisat yhdistyksen jäsenet, ystävät ja yhteistyökumppanit,  

meillä on tänään ilo ja kunnia juhlistaa Rajamäen Työväenyhdistyksen 120-vuotista taivalta. 

Yhdistyksemme perustettiin 17. joulukuuta vuonna 1905. Tuona samaisena joulukuuna perustettiin 
myös kaksi muuta työväenyhdistystä Nurmijärvelle. Me olemme siis osa laajempaa, historiallisesti 
vahvaa työväenliikkeen nousua Suomessa – aikaa, jolloin muutamassa vuodessa syntyi lähes tuhat 
yhdistystä ympäri maan. Nämä yhdistykset avasivat ovia tavallisille ihmisille vaikuttaa sekä 
paikallisesti että valtakunnallisesti. 

Rajamäen Työväenyhdistyksen synty kietoutuu tiiviisti Alkon tehdasyhdyskunnan ympärille 
rakentuneeseen Rajamäen taajamaan – Rajamäen taloon, kirkkoon ja kouluihin. Yhdistyksen siipien 
suojassa syntyivät myös nuoriso-osasto ja urheiluseura Rajamäen Kehitys, joka toimi pitkään 
työväentalon tiloissa. 

Vuosikymmenten aikana työväentalo kuitenkin rapistui ja lopulta jouduttiin purkamaan. Sen jälkeen 
tontille nousi Kiinteistö Oy Rajamäen Liikeristeys, josta yhdistys omistaa edelleen kolme 
toimistohuonetta. 

Myöhemmin hankimme myös Lahdensivu-nimisen kesäpaikan Lopen Loppijärven rannalta, mutta sen 
käytön vähennyttyä paikka myytiin muutama vuosi sitten.  

Vaikka aikojen saatossa yhdistyksen jäsenmäärä on laskenut yli kahdesta sadasta nykyiseen noin 
viiteenkymmeneen, ja vaikka poliittinen toiminta on yleisesti hiljentynyt sekä ikärakenne muuttunut, 
olemme pysyneet elinvoimaisina. Nuoria politiikka ei ehkä tänä päivänä kiinnosta samalla tavalla kuin 
ennen, mutta toivomme, että kipinä vielä syttyy uudelleen. 

Hyvät ystävät, 

vaikka toimintamme on hiipunut, se ei ole kuitenkaan sammunut. Olemme pitäneet kokouksia 
kuukausittain ja osallistuneet aktiivisesti Nurmijärven kehittämiseen, erityisesti täällä Rajamäellä. 
olemme perinteisesti tukeneet myös nuoria lahjoittamalla Rajamäen lukiolle ja yläasteelle stipendit 
yhteiskunnallisista aineista kiinnostuneille oppilaille. 

Olemme mukana Kirkonkylän ja Klaukkalan markkinoilla muiden demareiden kanssa, ja teltalle on 
aina riittänyt kävijöitä. Tunnelma näissä tapahtumissa on ollut lämmin ja yhteisöllinen. 

Vakaumuksensa puolesta vuonna 1918 kaatuneiden muiston kunnioittaminen on meille tärkeä 
perinne. Olemme joka vuosi käyneet laskemassa kukat Rajamäen hautausmaalla sekä Perttulan 
muistomerkeillä. 

Yhteistyö TSL:n kanssa on jatkunut jo vuosia koulutuksen ja tilojen käytön muodossa. Olemme 
osallistuneet aktiivisesti myös kunnan ja puolueen järjestämiin koulutuksiin ja tilaisuuksiin.  

Pitkäaikainen yhteistyömme musiikkiopiston kanssa on sujunut hienosti ja jatkuu edelleen. Olemme 
myös järjestäneet erilaisia tilaisuuksia saadaksemme jäseniä ja kuntavaaliehdokkaita – ja tässä 
olemmekin onnistuneet: Rajamäeltä on noussut edustajia valtuustoon ja lautakuntiin. 

 



Tärkeää on ollut myös yhteistyömme Rajamäen kyläyhdistyksen, SPR:n ja seurakunnan kanssa muun 
muassa hävikkiruoan jaossa sekä kirpputoritoiminnassa.  

Hyvät kuulijat, 

toimintamme on kestänyt läpi yhteiskunnallisten muutosten, vaikeiden aikojen ja hiljaisempien 
vuosikymmenten. Ja se jatkuu edelleen – niin kauan kuin meillä on tahtoa ja voimia rakentaa 
parempaa Rajamäkeä, Nurmijärveä ja koko Suomea. 

Toivomme, että kiinnostus yhteiskunnallisiin asioihin lisääntyy jälleen myös nuorten keskuudessa. Ja 
ennen kaikkea toivomme, että saamme jatkaa tätä työtä rauhallisessa maailmassa. 

Lämmin kiitos kaikille teille, jotka olette olleet osa tätä 120-vuotista matkaa – menneiden sukupolvien 
työtä kunnioittaen ja tulevaisuuteen luottaen. 

Kiitos. 

 


